

صاحب‌امتیاز: موسسه افق‌رسانه بويا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت‌تحریریه: اقتصادکلان،بازاریابی،سیاسی،محمدينژادری،پارازمالی،عربی،شمالاحتی،اقتصادبین‌الملل،فالمطعمهپنندی،صنعت‌و تجارت،مدیرفصلی،مسکن،سوغات،مدان،جاذب‌چاشنی واصناف و کشاورزی؛
گروه‌شرفشاهی: انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه،دهانم فتحیانی
واحدفنی: مدیرفنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغینی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۳۱۱۱۷۲-۶۶۳۱۰۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۱۰۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com
شماره ۱۳۹۶ • ۱۳۲۷ • ۳ 1 J a n . 2 0 1 8

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

محرومیت ۷۸نماینده عراقی از شرکت در انتخابات پارلمانی

دادگاه فدرال عراق طی حکمی به جنجال‌ها دربارهٔ قانون دارابون مدرک لیسانس یا معادل آن برای نامزدی در انتخابات پارلمانی پیش رو، پایان دادو به این ترتیب ۷۸ نماینده از شرکت در انتخابات منع شدند.به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه‌الشرق الاوسط، این به معنای محرومیت ۲۵ نماینده پارلمان عراق است که از دوره اول پارلمان در سال ۲۰۰۵ تاکنون عضو هستند.محمد الکربولی، عضو کمیته دفاع و امنیت در پارلمان عراق که دو دوره عضو پارلمان بوده و مدرک سیکل دارد، گفت: آنچه رخ داده هدف قرار دادن واضح سیاسی است.این در حالی است که احمد العبادی، مشاور حقوقی اقدام دادگاه فدرال را متناسب با قانون اساسی دانست.آلا طالبانی، نماینده پارلمان نیز اعلام کرد که آنچه رخ داده روند ریشه‌کن کردن عدسی نمایندگان مشخصی به پهانه نداشتن مدرک دانشگاهی است که در بیشتر پارلمان‌های جهان شرط نماینده مردم بودن نیست.بعدها تصویب این شرط برای ثبت نام نامزدهای انتخابات توسط پارلمان ده‌ها نماینده که با این قانون از شرکت در انتخابات محروم می‌شوند به دادگاه فدرال شکایت کردند اما شکایت آن‌ها طبق بیانیه دادگاه عالی فدرال در جلسه روز دوشنبه این دادگاه رد شد.سازسوی دیگر اداره اطلاع‌رسانی پارلمان اعلام کرد که ۵۳نمایندهمدرک سیکل دارند.۴۰نمایندهمدرک دکترا، ۲۱ نماینده مدرک کارشناسی ارشد، ۱۷۳ نماینده مدرک لیسانس و ۱۹ نماینده نیز مدرک دیپلم دارند.

توافق وزرای اروپایی بر دوران انتقالی برگزیت
در نشست وزرای اروپایی دربارۀ سواردی در زمینه دوره گذار برای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا توافق حاصل شد. به گزارش دویچه‌پولت این افراد در جریان نشست روز گذشته با خط مشی جدید برای گذار به منظور خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا موافقت کردند و به این منظور مارس ۲۰۲۰ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۰ را در نظر گرفتند. به این ترتیب اتحادیه اروپا به بریتانیا پیشنهاد حفظ وضعیت موجود را داده‌اند و اگر چه به بریتانیا اعلام کرده‌اند که می‌تواند به بازار واحد دسترسی داشته باشد اما تأکید کردند که قدرت تصمیم‌گیری برای بریتانیا وجود ندارد. در طول دوران گذار همه قوانین اتحادیه اروپا درباره بریتانیا اعمال خواهد شد البته برخی موارد مانند مسایل امنیتی و قانونی استثنا هستند و لحاظ خواهند شد.مردم بریتانیا (انگلیس، ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی) از سال ۲۰۱۶ تا شرکت در همه‌پرسی رای به خروج از اتحادیه اروپا دادند. مذاکرات خروج ماه می سال ۲۰۱۷ آغاز شد و تا سه مارس ۲۰۱۹ فرصت باقی است تا با اتحادیه اروپا به توافق دست یابند.اتحادیه اروپا که در بدو تأسیس اتحادیه‌ای صرفاً اقتصادی بود، اکنون یک اتحادیه اقتصادی-سیاسی است که شامل ۲۸ کشور اروپایی می‌شود. ۲۶ کشور از اعضای اتحادیه اروپا عضو «پیمان آتلانتیک شمالی» (ناتو) هستند. این اتحادیه ۵۰۰ میلیون شهروند دارد.

کسری بودجه سال ۲۰۱۹ آمریکا از ۱ تریلیون دلار تجاوز می‌کند

یک اندیشکده آمریکایی برآورد کرده که میزان کسری بودجه دولت آمریکا در سال ۲۰۱۹ از رقم یک تریلیون دلار تجاوز خواهد کرد. به گزارش رویترز، در حالی که کنگره آمریکا به‌سوی تصویب یک متمم بودجه جدید در هفته آینده برای جلوگیری از تعطیلی دولت فدرال پیش می‌رود، یک اندیشکده آمریکایی برآورد کرده که میزان کسری بودجه دولت آمریکا در مسیر رسیدن به رقم یک تریلیون دلار در سال ۲۰۱۹ قرار دارد اگر این اتفاق رخ دهد، این اولین بار از سال ۲۰۱۲ به این طرف خواهد بود که اقتصاد آمریکا با چنین کسری بودجه عظیمی مواجه می‌شود. کمیته یک بودجه فدرال مسئولیت‌پذیر، که یک اندیشکده مالی مستقر در واشنگتن است گفته که کسری بودجه دولت آمریکا در سال ۲۰۱۹ احتمالاً به ۱٫۱۲ تریلیون دلار خواهد رسید. این اندیشکده معتقد است، اگر سیاست‌های فعلی تداوم یابد، کسری بودجه دولت آمریکا تا سال ۲۰۲۷ به حدود ۲ تریلیون دلار نیز خواهد رسید. این کمیته قبلا پیشی برنی کرده بود که کسری بودجه (اختلاف میان هزینه‌ها و درآمدهای مالیاتی سالانه دولت) در سال مالی ۲۰۲۰ به ۹۸۲ میلیارد دلار خواهد رسید. برآورد جدید پس از آن صورت می‌گیرد که کنگره آمریکا در ماه دسامبر با تصویب طرحی اقدام به کاهش مالیات‌ها کرد که در طی بیش از یک دهه آینده حدود ۱٫۵ تریلیون دلار به بدهی ملی آمریکا اضافه خواهد کرد. انتظار می‌رود در طی روزهای آینده یک طرح متمم بودجه دیگر را نیز به تصویب برساند، زیرا برای جلوگیری از تعطیلی دولت، قانونگذاران آمریکا یی باید ۸ فوریه منبع تأمین هزینه جدیدی را برای دولت آمریکا تعیین کنند.

سر مقاله

آمریکا جهان ساخت خود را رد می‌کند

ادامه از صفحه اول

رئیس‌جمهور آمریکا معتقد است خارجه‌ای باهوش سیستم بین‌المللی را دستکاری کردند بنابراین آمریکا اکنون با ضرر بالا تجارت می‌کند و مجبور به پذیرش قوانین بین‌المللی است. از نظر امنیتی ترامپ معتقد است آمریکا میلیارد دلار را صرف حفاظت از متحدان ناسپاس کرده است و خواستار تغییر است. آمریکا با جهانی که ساخته مخالف می‌کند نتیجه آن غیرقابل پیش‌بینی و خطرناک است. در سال جدید آزمایش بزرگی برای دولت ترامپ و چگونگی سیاست‌گذاری آن در حمله به سیستم تجارت بین‌المللی خواهد بود.از جمله تقاضای تغییرات رادیکالی بر توافق تجارت آزاد آمریکا (فتا)، دست و پاگیری سازمان تجارت جهانی و اعمال تعرفه‌های تازه بر کالا‌های چینی، تنش با کره شمالی و اتحاد با ناتو، تعهد آمریکا به قوانین امنیتی جهان را زیر سؤال می‌برد. این سوال در ادامه شکل خواهد گرفت که جهان پس از سال‌ها تعهد آمریکا به تغییرات در سیستم بین‌المللی چه شکلی خواهد شد؟ چهار سناریو وجود دارد اول اینکه آمریکا در ایجاد تغییرات موفق شود و سیستم در فرمی خاص با رهبری آمریکا باقی بماند. گزینه دوم ظهور سیستمی تازه است که دیگر کشورهای جهان تحت قوانین چند جانبه و بدون توجه به آمریکا فعالیت کنند. گزینه سوم آشوب کلی با خروج آمریکا خواهد بود و سناریو چهارم آن است که آمریکا با تغییرات ظاهری راضی شود و سیستم همانند آنچه امروز هست ادامه یابد. هنوز مشخص نیست کدام‌یک رخ دهد.

ترجمه: فاطمه مهتدی

سر دبیر: محمد نیشابوری
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
سرمدبیر: اقتصادکلان،بازاریابی،سیاسی،محمدينژادری،پارازمالی،عربی،شمالاحتی،اقتصادبین‌الملل،فالمطعمهپنندی،صنعت‌و تجارت،مدیرفصلی،مسکن،سوغات،مدان،جاذب‌چاشنی واصناف و کشاورزی؛
گروه‌شرفشاهی: انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه،دهانم فتحیانی
واحدفنی: مدیرفنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغینی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۳۱۱۱۷۲-۶۶۳۱۰۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۱۰۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com
شماره ۱۳۹۶ • ۱۳۲۷ • ۳ 1 J a n . 2 0 1 8

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تجارت

روزنامه صبح‌ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
چهارشنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۶ • شماره ۱۳۲۷ • ۳ 1 J a n . 2 0 1 8

www.tejaratonline.ir
شرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲

آسیب‌های اقتصادی بریگزیت



درآمد ملی انگلیس پس از برگزیت به زیر ۸ درصد خواهد رسید. به گزارش گاردین، دولت انگلیس پیش‌بینی کرده است اقتصاد بریتانیا جدای از اینکه چه نوع توافق تجاری‌ای با اتحادیه اروپا داشته باشد، آسیب خواهد دید. در بدترین سناریو، رشد اقتصادی هشت درصد کاهش می‌یابد. یک گزارش محرمانه که برای دولت بریتانیا آماده شده نشان می‌دهد تمام صنایع بریتانیا هم‌زمان با خروج این کشور از اتحادیه اروپا آسیب خواهد دید. این یافته‌ها تازه‌ترین موارد شرم‌آور برای دولت ترمز می، نخست‌وزیر بریتانیاست که با انتقادات تازه‌ای از سوی رهبران اتحادیه اروپا درباره فقدان استراتژی برگزیت منسجم روبروست. در بهترین حالت، جایی که بریتانیا در بازار واحد اتحادیه اروپا می‌ماند اما به عنوان یک کشور غیر عضو، این کاهش به‌دور صدمی رسد. چنانچه بریتانیا بتواند روی یک معاهده تجاری جامع با اتحادیه اروپا به توافق برسد اما خارج از بازار واحد و اتحادیه گمرکی بماند، رشد اقتصادی پنج درصد پایین‌تر از پیش‌بینی‌های کنونی خواهد شد.

لغو ممنوعیت ورود اتباع ۱۱ کشور به آمریکا

لغو ممنوعیت ورود پناهنجویان در حالی صورت می‌گیرد که مقامات آمریکایی گفته‌اند کنترنلهای شدیدی برای شناسایی ارزبایی پرونده‌های پناهنجویانی که از این کشورها به آمریکا می‌آیند اعمال خواهند کرد. یک سال بعد از طرح ممنوعیت ورود شهروندان ۱۱ کشور اکثر مسلمان به آمریکا از سوی دونالد ترامپ، اعلام شد که آمریکا این ممنوعیت‌ها را برای پناهنجویانی که از این کشورها خواهند ورود به آمریکا هستند، لغو می‌کند. این حال مقامات آمریکایی گفته‌اند کنترنلهای شدیدی بر ارزبایی پرونده‌های پناهنجویانی که از این کشورها به آمریکا می‌آیند اعمال خواهد کرد. بر اساس طرح پیشین دونالد ترامپ ورود شهروندان کشورهای ایران، مصر، عراق، مالی، لیبی، کره شمالی، سومالی، سودان جنوبی، سودان، سوریه و یمن ممنوع شده بود که در طرح جدید تنها پناهنجویانی که از این کشورها درخواست ورود به آمریکا داشته باشند با تأدیر کنترلی سخت می‌توانند وارد آمریکا شوند. لغو ممنوعیت‌های گذشته در پی آخرین تغییرات در قوانین مربوط به پناهنده‌گی آمریکا صورت می‌گیرد. بر اساس تغییرات جدید، تحقیقات اضافی برای برخی شهروندان از ۱۱ کشور برای پناهنجویی صورت می‌گیرد و لیست کشورهای که بعنوان کشورهای با خطر امنیتی بالا از زبایی شده‌اند بطور دوره‌ای مورد بازرسی قرار خواهد گرفت.

گزارش‌های رسانه‌ای خبر دادند که نیروهای مسلح جنوب یمن بعد از درگیری با نیروهای وابسته به رئیس‌جمهوری مستعفی یمن کنترل ۹۰ درصد شهر عدن را به دست گرفتند. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، گروه‌های مسلح وابسته به شورای انتقالی جنوب یمن توانسته‌اند کنترل ۹۰ درصد شهر عدن را به دست بگیرند. همچنین این نیروها آخرین پایگاه نظامی وابسته به نیروهای «عیدریه منصورهادی» رئیس‌جمهوری فراری یمن را تحت محاصره خود در آورده و آن را گلوله باران کردند. درگیری میان دو طرف روز گذشته در دیگر از سر گرفته شد. بعد از آنکه شورای انتقالی جنوبی یمن که مورد حمایت امارات است بیشتر خواستار سرنگونی دولت عیدریه منصورهادی شده بود مهلتی برای رئیس‌جمهوری مستعفی یمن تعیین کرده بود تا دولت خود را برکنار کند. در پایان این مهلت شورای انتقالی جنوبی خواستار برگزاری تظاهرات اعتراضی در عدن شده و دولت عیدریه منصورهادی با صدور بیانیه‌ای خواستار خویشتن داری شده و اعلام کرده بود که هرگونه تجمع اعتراضی در شهر عدن ممنوع است. بعد از آن بود که درگیرها در این شهر میان دو طرف شدت گرفت. سازمان ملل، روسیه و آمریکا نسبت به درگیری‌های موجود در شهر عدن میان نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن ابراز نگرانی کرده و خواستار توقف آن شدند.

آمریکایی‌ها با تدوین «گزارش کرملین» به دنبال انتقام انتخاباتی از روسیه هستند؛

خواب «سیا» برای پوتین



آسیب‌بزدنوی در همین حال خاطر نشان کرد که به عنوان فرد بیگانه‌ی در فهرست تحریمی آمریکا قرار گرفته است.

■ تحریم ترکیه و تنش جت‌ها
در حاشیه مناسبات بحرانی آمریکا و روسیه خبر گزار ی‌ها از یک رویداد هوانوردی گزارش داده‌اند. روز دوشنبه (۳۹ ژانویه) یک جت جنگی روسی بر فراز دریای سیاه تا یک و نیم متری یک جنگنده آمریکایی نزدیک شده به گفته پنتاگون جنگنده آمریکایی مشغول عملیات اکتشافی بوده و با نزدیک شدن جت روسی ناچار شده است که به‌طور زودهنگام به عملیات خود پایان دهد. در تازترین اظهار نظر‌ها دربارهٔ تقابل هوایی یک جنگنده روس با یک هواپیمای تجسسی آمریکا در دریای سیاه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم در این باره بیانیه صادر کرد. مقامات آمریکایی دوشنبه شب اعلام کردند که یک جنگنده «سوخو-۳۷» روسیه پرواز ناسایعنی را کنار هواپیمای تجسسی نیروی دریایی آمریکا از نوع «پی-۳ آر بویون» بر فراز دریای سیاه انجام داده و آن را رهگیری کرد. به گزارش اسپوتنیک، نگرانی‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه توافق خرید سامانه ضد موشکی اس ۴۰۰ از سوی روسیه، انگار را با ا تحريم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ تحت عنوان "قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طريق تحریم (CAATSA)" روبرو کند. در سال ۲۰۱۷ بیش از ۵۰ درصد از واردات گاز طبیعی

تحریم‌های جدید گفت که این اقدام را مورد بررسی قرار خواهد داد. کرملین اعلام کرد که این فهرست را که به «گزارش کرملین» شناخته می‌شود را بدون احساس شدن بررسی خواهد کرد. مسکو همچنین در واکنش به انتشار این فهرست، آن را تلاش برای دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۸ روسیه دانست. بر این اساس، بسیاری از مقام‌های ارشد ریاست‌جمهوری روسیه به فهرست «گزارش کرملین» افزوده شده‌اند. اقدامی که راه را برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه روسیه هموار می‌کند. این فهرست شامل اسامی تعدادی از مقام‌های ارشد روسیه از جمله «دیمیتری مدودف» نخست‌وزیر روسیه است که از سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ رئیس‌جمهور روسیه بود. دبیر مطبوعاتی ریاست‌جمهوری روسیه گفت: آمریکا عملا با انتشار «گزارش کرملین» سیاستمداران و بازرگانان روسیه را دشمنان ایالات متحده آمریکا نامیده است. به گزارش وست، دیمیتری پِسکوف گفت: اگر شما این متن را مطالعه کنید و عنوان سند را بررسی کنید، دقیقاً مطابق با قانون مبارزه با دشمنان ایالات متحده آمریکا است و بنابراین این رویکردی است که از این بیانیه برداشت می‌شود. در عین حال هشدار داد تا از ارزیابی اولیه این فهرست خودداری شود زیرا باید این سند تجزیه و تحلیل دقیق شود. سخنگوی کرملین تأکید کرد این اقدام آمریکا می‌تواند به تصویر و شهرت سیاستمداران و کارفرمایان روسیه

آزادی شاهدهگان بازداشت شده در ریاض

تمامی بازداشت‌شدگان هتل "ریزن کارلتون" ریاض آزاد شدند. به گزارش رویترز به نقل از یک مقام سعودی گزارش داد، دیگر هیچ بازداشتی که در خصوص کمپین مبارزه با فساد بازداشت شده بود، در هتل ریتز کارلتون باقی نمانده است. این مسؤول افزود، تمام بگردان بن لادن که در خصوص پرونده فساد تحت بازپرسی بودند، آزاد شدند. بیش از ۳۰۰ شاهزاده، مقامات کنونی و سابق سعودی، تجار در قالب کمپین ضد فساد که محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان در اوایل فوریه به راه‌اندخت، بازداشت شده بودند. تعدادی از آنها طی مراحل در پی تسویه حساب‌های مالی با مقامات سعودی آزاد شدند که آخرین آنها ولید بن طلال شاهزاده میلیاردر سعودی بود، اما به نوع تسویه حساب او با مقامات سعودی اشاره نشده است. روزنامه وال استریت ژورنال نوشت که کمپین محمد بن سلمان برای مبارزه با فساد با درخواستش از تروتمندان برای حمایت مالی از دولت آغاز شد و زمانی که آن‌ها درخواست وی را رد کردند، او نیز تأدیر شدیدی را لحاظ کرد. ولید بن طلال یکی از بازداشت‌شدگانی است که روز شنبه آزاد شد. او از تروتمندترین افراد جهان محسوب می‌شود که گفته می‌شود مسئولان عربستانی با تسویه حساب مالی و واگذاری سهامش در ازای آزادی موافقت کرده است.



تمامی بازداشت‌شدگان هتل "ریزن کارلتون" ریاض آزاد شدند. به گزارش رویترز به نقل از یک مقام سعودی گزارش داد، دیگر هیچ بازداشتی که در خصوص کمپین مبارزه با فساد بازداشت شده بود، در هتل ریتز کارلتون باقی نمانده است. این مسؤول افزود، تمام بگردان بن لادن که در خصوص پرونده فساد تحت بازپرسی بودند، آزاد شدند. بیش از ۳۰۰ شاهزاده، مقامات کنونی و سابق سعودی، تجار در قالب کمپین ضد فساد که محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان در اوایل فوریه به راه‌اندخت، بازداشت شده بودند. تعدادی از آنها طی مراحل در پی تسویه حساب‌های مالی با مقامات سعودی آزاد شدند که آخرین آنها ولید بن طلال شاهزاده میلیاردر سعودی بود، اما به نوع تسویه حساب او با مقامات سعودی اشاره نشده است. روزنامه وال استریت ژورنال نوشت که کمپین محمد بن سلمان برای مبارزه با فساد با درخواستش از تروتمندان برای حمایت مالی از دولت آغاز شد و زمانی که آن‌ها درخواست وی را رد کردند، او نیز تأدیر شدیدی را لحاظ کرد. ولید بن طلال یکی از بازداشت‌شدگانی است که روز شنبه آزاد شد. او از تروتمندترین افراد جهان محسوب می‌شود که گفته می‌شود مسئولان عربستانی با تسویه حساب مالی و واگذاری سهامش در ازای آزادی موافقت کرده است.

حذف بارانه و یارانه بگیران در هاله ای از ابهام/تجارت/علی کاشی



افتتاح دفتر شرکت آمازون در سیاتل- رویترز



یک کشت کننده در فستیوال ونیز- رویترز



ورود یک گربه به استادیوم گابویز در بوگوتا کلمبیا - AFP